

**Installationsfirmaet Harald Nielsen,  
Søndersø A/S**  
CVR-nr. 77 11 11 15

**Årsrapport**

**1. juli 2011 - 30. juni 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2012.

---

Henrik Grønlund Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Installationsfirmaet Harald Nielsen, Søndersø A/S Dallundvej 11 5471 Søndersø
	Telefon: 64891094 Telefax: 64893494 Hjemmeside: <a href="http://www.harald-nielsen.dk">www.harald-nielsen.dk</a>
	CVR-nr.: 77 11 11 15 Stiftet: 4. februar 1985 Hjemsted: Nordfyn Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Grønlund Nielsen Dorte Nielsen Jens Grønlund Nielsen Jesper Grønlund Nielsen
<b>Direktion</b>	Henrik Grønlund Nielsen
<b>Revision</b>	Census Statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i elinstallationsforretning samt salg af elartikler, lamper, hårde hvidevarer m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.041 t.kr. mod 3.089 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod 87 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.040.761</b>	<b>3.088.703</b>
1 Personaleomkostninger	-2.706.958	-2.711.702
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.166	-186.198
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>165.637</b>	<b>190.803</b>
Andre finansielle indtægter	634	17.583
2 Andre finansielle omkostninger	-114.367	-98.914
<b>Resultat før skat</b>	<b>51.904</b>	<b>109.472</b>
Skat af årets resultat	-13.079	-22.378
<b>Årets resultat</b>	<b>38.825</b>	<b>87.094</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	38.825	87.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b>38.825</b>	<b>87.094</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.946.194	1.895.749
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.194	450.581
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.279.388</u>	<u>2.346.330</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.279.388</u></b>	<b><u>2.346.330</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.152.407	1.136.713
Varebeholdninger i alt	<u>1.152.407</u>	<u>1.136.713</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	962.316	519.987
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	464.668	590.742
Andre tilgodehavender	87.329	77.964
Periodeafgrænsningsposter	68.452	54.162
Tilgodehavender i alt	<u>1.582.765</u>	<u>1.242.855</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	208.425	220.237
Værdipapirer	<u>208.425</u>	<u>220.237</u>
Likvide beholdninger	486.070	373.151
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.429.667</u></b>	<b><u>2.972.956</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.709.055</u></b>	<b><u>5.319.286</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	<u>1.384.380</u>	<u>1.345.555</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.884.380</u></b>	<b><u>1.845.555</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>179.687</u>	<u>166.608</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>179.687</u></b>	<b><u>166.608</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>772.442</u>	<u>776.756</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>772.442</u>	<u>776.756</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	35.000	39.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	982.537	424.853
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.426.933	1.493.826
	Anden gæld	<u>428.076</u>	<u>572.688</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.872.546</u>	<u>2.530.367</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.644.988</u></b>	<b><u>3.307.123</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.709.055</u></b>	<b><u>5.319.286</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.157.064	2.196.837
Pensioner	384.676	324.827
Andre omkostninger til social sikring	44.592	42.545
Personalemkostninger i øvrigt	120.626	147.493
	<u><b>2.706.958</b></u>	<u><b>2.711.702</b></u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	41.707	45.387
Andre renteomkostninger	72.660	53.527
	<u><b>114.367</b></u>	<u><b>98.914</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris 1. juli 2011	2.265.809	1.562.674
Tilgang	101.224	0
<b>Kostpris 30. juni 2012</b>	<u><b>2.367.033</b></u>	<u><b>1.562.674</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2011	370.060	1.112.093
Årets af- og nedskrivninger	50.779	117.387
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2012</b>	<u><b>420.839</b></u>	<u><b>1.229.480</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012</b>	<u><b>1.946.194</b></u>	<u><b>333.194</b></u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	665.668	835.742
Modtagne acotobetalingen	-201.000	-245.000
	<u><b>464.668</b></u>	<u><b>590.742</b></u>

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2011	500.000	1.345.555	0	1.845.555
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>38.825</u>	<u>0</u>	<u>38.825</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2012</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.384.380</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.884.380</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2012</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>35.000</u>	<u>632.442</u>	<u>807.442</u>	<u>815.756</u>
	<b><u>35.000</u></b>	<b><u>632.442</u></b>	<b><u>807.442</u></b>	<b><u>815.756</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, i alt kr. 807.442, er der givet pant i selskabets ejendom. Den bogførte værdi af selskabets ejendomme udgør kr. 1.946.194 pr. 30.06.2012

Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er der givet pant i deponeringskonti, kr. 51.839.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt kr. 51.569.

## **Noter**

---

### **8. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Henrik Nielsen Søndersø Holding ApS, Dallundvej 11, 5471 Søndersø